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K 0 N T R A T E
pér furnizim publik té punéve

“Rikonstruim té tualeteve pér personat me aftési
té vecanta né SHKK.,,Jashar Bej Shkupi“

I.PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, meseli né rr.
“Hristijan Todorovski Karposh” nr. 5, me
NVT:4030004555423e pérfagésuar nga ana
e Kryetarit Visar Ganiu(né tekstin e

métutieshém: Organ i kontraktuar) nga njéra
ané dhe

2.Shoqgata pér ndértimtari, transport, tregti dhe
shérbime KONCEPT GRUP SHPKNJP eksport-
import Shkup, me seli né rr.Prashka nr. 21 Shkup,
me NTV: 4057016532718dhe xhirollogari /
llogari t& transaksionit:210071249370110-NLB
Tutunska Banka, e pérfagésuar nga ana e Personit
pérgjegjésOmer Havziju (né tekstin e métutjeshém:
Bartés i furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES

Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen 1€ drejtat
dheobligimet e ndérsjellta t& Organit t€ kontraktuar
dhe Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara né
lidhje me furnizimin publik t& punéve pér
“Rekonstruim té tualeteve pér personat me
aftési té vecanta né SHKK.,,Jashar Bej Shkupi”
té realizuar né proceduré pér Furnizim me vleré té
vogél me publikim t& Shpalljes me nr. 03370/2021
té datés 03.03.2021,né pajtim me Ofertén e Bartésit
té furnizimit t& datés 10.03.2021, Raportin pér
procedurén e realizuar nr. 05-573/6 té&€ datés
18.03.2021 dhe Vendimin pér zgjedhje t& ofertuesit
mé té volitshém nr. 05-573/8 t&€ datés 18.03.2021.

OOroBopP

3a jaBHa HabaBKa Ha paboTu

“PeKOHCTpYyKLUMja HA ToaneTy 3a nuua co
noce6Hu notpedu Bo O0Y.,,Jawap Bej LUkynu*

1.0OroBOPHU CTPAHU

1. OMNWTUHA YAMUP, co ceguwite Ha
yn., XpuctujaH Topgoposckun Kapnow ©6p. 5,
co EOBb: 4030004555423 3acrtanyBaHa of

ctpaHa Ha [pagoHavanHukoT Bucap lMaHuy (BO
nMoHaTamMoLLUHMOT TeKkcT: [loroBopeH opraH) of
€[lHa cTpaHa u

2. 0pywTBO 3a rpaAeXHUIWTEBO, TPaHCMNOPT,
Tproeuja u ycnyru KOHUENT rPyn OOOEN
ekcnopt-umnopt Ckonje, co ceauwite Ha Yyo.
Mpawka 21 Ckonje, co EOB:4057016532718 un
XMpocmeTKa / TpaHcakuMcKacMeTKa:
210071249370110 — HIJIB TyTtyHcka EBHI{af
CkonjesacTtanyeBaHo of CTpaHa Ha OJJ,I'OBOpHOTO*
nvue Omep XaB3ujy(BO MNOHATaMOLLUHWOT TEKCT: :
Hocutenwa HaGaBkaTa) oL Jpyra cTpaHa.
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Il. NIPEAMET HA JIOTOBOPOT

Unen 1

Co oBoj [oroeop ce ypeaysaaT MefycebHuTte
npaBa u o6Bpckun Ha [lOrOBOPHMOT oOpraH wu
Hocutenotr Ha HabaBkaTa Kako [OroBOPHU
CTpaHu, BO Bpcka cO jaBHaTa HabaBka Ha
paboTu 3a “PeKOHCTpPyKUMja Ha Toanetm 3a
nuua co nocedGHu norpedu Bo OOY., Jawap
Bej LUWkynu“cnpoBegeHa BO [MocTanka 3a
Habaska co mana BpegHocTcO objaByBawe Ha
Ornac ©p. 03370/2021 og 03.03.2021roguHa,
cormacHo [loHymata Ha  Hocutenotr Ha
Habaskata og 10.03.2021 roguHa, WseewrTajoT
on cnpoBegeHa noctanka 6p.05-573/6 opf
18.03.2021 rognHa wn Opgnykata 3a u3bop Ha
HajnoBONEH noHyayBay 6p.05-573/8 oA
18.03.2021 roguHa.



Neni 2

Lénda e furnizimit pérfshin adaptim té

toaleteve né SHFFJashar Bej Shkupi me géllim gé
té sigurohet qasje mé e lehté pér personat me
nevoja té vecanta.
Llojet e punéve Iéndé e furnizimit pubiik qé& duhet t&
realizohen, si dhe pajisjet dhe materialet e
nevoishme jané té dhéna né& specifikacionet teknike
té dokumentacionit tenderues me nr. 05-573/3 té
datés 02.03.2021.

IIl. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kio Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej njé viti nga dita e nénshkrimit & sag)
nga ana e té& dy paléve & kontraktuara ose
deri né realizimin e térésishém té obligimeve &
kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Meni 4

Vilera e  pérgjithshme pér realizimin e
lendés sé& furnizimit éshté 176.365,40 denaré
pa pérfshirje t& TVSH-s&, vlera e TVSH arrin
31.745,77 ose gjithse] me pérfshifen e TVSH

208.111,17 né pajtim me
Ofertén e Bartésit t& furnizimit t& datés
05-573/11 té datés 24.03.2021.

Cmimet pér njési  pér secilén  situaté
¢ paraparé t& Iléndés sé& furnizimit jané
dhéné né& Ofertén e Bartésit té& furnizimit.

V. MENYRA_\_ DHE AFATI | REALIZIMIT
TE PUNEVE

Neni 5

Bartési i furnizimit éshté i obliguar gé& t&
kryejé punét éndé& e furnizmit né térési sipas
specifikacioneve teknike & dokumentacionit
tenderues dhe né koordinim me personin e
autorizuar t& organit t& kontraktuar.

UneH 2

MNpeomeTtoT Ha Habasxa ondakapeKoHCTpyKuuja
Ha Toanetn o OOV Jawap bej Wkynu co uen
obesbenysare noneceH npucTan Ha nuuara co
nocedbHu noTpedu.

BupoT Ha paboTute npeameT Ha Habaska Kou e
norpebHO Aa ce u3BpillaT, Kako M noTpebHute
MaTepujanu M onpema ce  ONUWAaHKu BO

TEXHUYKWTE cneundukauwu o TeHaepckaTta
pokymentauuja 6p. 05-573/3 op 02.03.2021
roouHa.

Il.BPEMETPAEHKE HA 4OCTOBOPOT

Ynen 3
Oso] [oroBop ce cKAy4yyBa W Ba)w
3a nepuoa o4 efgHa roavHa o AeHOoT

Ha Heropoto nNoThullyBake ©4 CTpaHa Ha
aAseTe AOOCroBOpHW CTpaHu uMnn 46 UenoCHOTO
n3BpLlyBaHke Ha ACroBpopHUTES 06pBCKW.

IV.BPEOHOCT HA OrOBOPOT

YUneu 4

Bkynnata BPeOHOCT 3a peannsauuja
Ha npeameTtHaTta Habaska usHecyBa 176.365,40
AeHapu Bes sknyvedn O0B BpepHocta Ha OB
nsHecysa 31.745,77 unu ce BKYMHO CO BKMy4eR
A48 208.111,17 cornacHo KoHeuHaTa [MoHyaa Ha

Hocutenot Ha Habaekata 05-573/11 op
24.03.2021 roanHa.

EavHeuHUTe LUeHW 3a cekoja cTaeka of
npegmetoT Ha  Habaskata ce  gagedn

Bo [loHypata Ha Hocutenotr Ha HabaskaTa.

V. HAMMH W POK HA USBPLIYBAKE
HA PABOTUTE

Unen 5

HocutenoTt Ha HabaBkaTa e NOMKEH
4a rm u3splum pabotuTe npegmer Ha Habaeka BO
LEenocT COrNacHo TEXHUYKUTE cneuudnkaum og
TeHgepckata AOKYMeHTaluja u BO KoopauHaumja




Bartési i furnizimit éshté | obliguar ta
realizojé Iéndén e kontratés né afat prej 60
ditéve nga dita e dhénies s& urdhrit nga ana e
personit t& autorizuar t& organit kontraktues.

Vl. MENYRA DHE AFATI | PAGESES

Meni 6

Organi i kontraktuar do té€ bé&jé pagesé té
punéve t& kryera né afat prej 60 ditéve pas
dorézimit té& rregullté té situatés t& nénshkruar me
dokumentacion pércjellés.

Situata nénkuptohet si i rregullt pasi qe t& pranohet
nga ana e organit kontraktues.

Organi mbikégyrés dhe personat e autorizuar
nga ana e Organit t& kontraktuar pas pranimit t&
situatés, mundet t& shfaqgin vérejtje dhe té& njéjtén
t'ia kthejné bartésit t& furnizimit.

Vil. MBIKEQYRJE DHE KONTROL TE
REALIZIMIT TE PUNEVE

Neni?

Organi i kontraktuar ka & drejté té&
béjé¢ mbikéqyrje dhe Kkontroll mbi realizimin e
punéve nga ana e Bartésit t& furnizimit, pér
shkak té kontrollimit t& tyre se a realizohen né
ményré t& duhur, e vecanérisht né piképamje
t&¢ Hojit, sasisé dhe cilésisé sé& punés, afateve
té parashikuara, si dhe té fjera né lidhje me
mbikéqgyrjen né& pajtim me Ligjin pér ndértim
dhe rregullativat e tjera adekuate pozitive ligjore.

Vérejtie né& piképamje t& ményrés
s& realizimit t& punés, t& rmaterialit dhe
pajisieve t& pérdorura ose gjaté realizimit té
punéve, mbikéqyrési i pércaktuar nga ana e
Organit t& kontraktuar éshté | obliguar pa
prolongim tia pércjellé Bartésit t& furnizimit né
formé té shkruar.

CO OBNacTeHO nuue Ha goroBopHWOT OpraH.

Hocutenor Ha HabaBkata € A0MmKeH
na ro W3BpWKX NpegMeToT Ha  A0roBopoT
BO pok o4 60 aeHa o4 gageH Hanor of cTpaHa Ha
OBNACTEHO NuLie HaA0rOBOPHUOT OpraH.

VI.HAYMH U POK HA NNAKAHE

Unex 6

JoroBopHWOT opradH Ke Bpwwy nnakarwe
Ha  u3BpwWeHuTe paboTMeo pok of 60
OeHa Mo ype4HO JOCTaBeHn cuTyauumn NoTrnvaHm
CO npofpaTtHa AOKyMeHTaumja.

CutyauunTe ce cMeTaart 3a ypelHW OTKaKo
ke bupat npudaTteHn of cTpaHa Ha OOroBOPHUOT
opraH.

HanzopHnoT opradH U OBNacTeHuTe nuua
O/l CTpaHa Ha AOroBOPHMOT OpraH Mo rnpuemoT Ha
cuTyaluujaTa, MoXaT ga craear 3abenelikn  wu
ucTata fa My ja BpataT Ha HOCUTEeNoT Ha
HabaskaTta.

Vii. HAO3OP U KOHTPOJA HA
U3BPLUYBAHETO HA PABOTUTE

Yneu 7

[OroROpHMOT oOpraH umMa npaBo ga
BpLLX HaO30P W KOHTPONa Hapj V3BPLUYBabETO Ha
pabotnute Ha Hocutenor Ha  HabaskaTa
3apaaM MNPOBEPYBakEe Ha HUBHOTO YpPenHo
M3gpLlyBare, ocobeHO BO norfen Ha sKAoT,
KONUYEeCTBOTO U  KBAnuMTeTOT Ha paboTure,
3anasyBarke Ha NpeaBuOeHUTE POKOBU, KaKO M
OpPYro BO BPCKa CO HaA30poT BO COMMACHOCT CO
3aKOHOT 3a rpagewe W  ApyruTe no3sUTUBHU
3aKOHCKW Nponuci.

3abenewkute BO NOMEn Ha HavyuHOT Ha
nsBegysawe Ha paboTtute, Ha ynoTpebHuoT
MaTtepujan ¥ onpemara, WMnM Ha TeKoT Ha
n3BedyBameTO Ha paboTuTe, Haa30pPOT Of CTPaHa
Ha JOroBopHMWOT opraH € gofmkeH 6e3 oanarawe
Aa My ru coonwTu Ha Hocuternot Ha HabaskaTta
BO NUCMEHa opma.

ETS O



Neni8
Mbikéqyrie profesionale mbi punét l|éndé
t¢ furnizimit publik bén Organi i Kkontraktuar
pérmes Organit mbikéqyrés i cili i kontrolion
cilésiné e punéve té& realizuara, dinamikén

dhe plotésimin e afatit realizimin &
punéve.

Organi  mbikégyrés né ményré &
plotéfugishme e pérfagé&son Organin e Kontraktuar
para Bartésit t& furnizimit. Harxhimet pér pagimin e

Organit mbikéqgyrés i barté Organit i kontraktuar.

pér

VIil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni$
Bartési i furnizimit éshté i obliguar:

- né ményré cilésore dhe né afat ti realizojé

punét e kontraktuara sipas kérkesave dhe
specifikacioneve teknike nga dokumentacioni
tenderues, rreguliativat teknike né fuqgi dhe

rregullat e zanatit, me pérdorim {& materialit cilesor
dhe me parashirim té certifikatave pér té njejtat;

- gjaté realizimit t& punéve té& kontraktuara
né kété kontraté, ti respektojé té gjitha rregullativat
pozitive —juridike té ké&tj lloj t& punés dhe
éshté pérgjegjés pér t& gjitha I&shimet dhe
mosrespektimet e dispozitave t& ké&saj konfrate
nga ana e punéforéve t& cilét i ka angazhuar
pér t& punuar;

- t& sigurojé kuadér adekuat teknik, punétoré dhe
mekanizém pérkatés pér realizimin e punéve pér
téré kohézgjatjen e realizimit t& 1&ndés sé& furnizimit,
ndérsa té njéjtat do té jené& garancion pér realizimin
cilésor t& punéve t& késa] Kkontrate (né
pajtim me kérkesat e dokumentacionit té
tenderit) ;

- ti mundésojé Organit mbikéqyrés dhe Organit té
Kontraktuar ~ mbikéqyrje  dhe kontroll &
vazhdueshémdhe

- t& veprojé sipas veérejtjeve né
realizimin e

lidhje me
[éndés sé& furnizimit t& dorézuar

Urex 8

CtpyyeH Hagsop Haj paboTtute
npegmetT Ha Habaska spwwn [orosopHuot
opraH Tnipeky HagsopeH opraH  KOj 1o

KOHTpONWpa KBAITMTETOT Ha WM3BPLUeHUTE pa6om,

AMHaMuKaTa ¥ UCNOMHYBameTO Ha pPOKOT 3a
n3penyBake Ha paboTture.
Hapg3opHUMOT  opraH  MOSIHOBaXHO IO

3actanysa [oroeopHuoT opraH npen Hocutenot
Ha Habaekata. Tpowounte 3a nNnakawe Ha
Haa3opHuoT oprad rv cHock [JoroBOpHUOT OpraH.

Viil. OBBPCKW HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Unen 9
HocutenoT Ha Habaskata € JOMKEH:

- KBanWTETHO ¥ BO PpOK fa M wuseege
porosopenute pabotn cnopen 6Hapawarta ¢
TEXHUUKUTE cneuundunKaLmn, BaXKeUkKNTe TEXHUYKM
HOpPMATUBU U NPAaBWNa Ha 3aHaeToT, Co ynoTpeba
Ha KBanuTeTEH mMartepujan W nNpUnoXyeare Ha
cepTudunKaT 3a UCTUTE;

- 1pu peanusaumja Ha paboTuTe OOroBopeHU
BO OBOj [JOroBoOp, Ja M nouwTyBa cuTe
MO3UTUBHO — MPaBHW MNPOMUCKA O BaKOB BWZ Ha
paboTh M € OAOroBOPEH 3a CUTe nNpPonycT¥ wu
HenounTyBawa Ha  oapendbute Ha  OBQj
AOrOBOpP 04 CTpaHa Ha paboTHUUKM KoM
LLTO U aHraxupan ga paborar;

- pa obesbegn coopBeTeH TEXHUYKW Kagap,
paboTHMUM 7 COOABETHa MexaHu3sauuja
3a wusBegyBawe Ha pabotute 3a  ueno
BpeMeTpaeHke Ha peanusaluja Ha npeamMeToT Ha
HabaBka, a wucTUTe ke ©Owgat rapaHuuja 3a
KBarmTeTHa peanusaumja Ha paboTute of OBOj
porogop (cormachHo Hapawata of TeHaepckaTa
AOKyMeHTauuja);

- Aa My OBO3MOXW Ha Hagz3opHWOT opraH 1 Ha
[lOrTOBOPHUOT OpraH rocTojaH Hag3op ¥ KOHTpona
n

- Aa nocranu no cute s3abenelukn BO BpCKa CO
peanusauuja Ha npegMmeToT Ha  Habaeka




nga ana e Organit mbikégqyrés dhe Organit té
kontraktuar

1X. OBLIGIMET E ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni10
Organi i kontraktuar éshté i obliguar:

- ti eliminojé t& gjitha problemet ekzistuese né
afatin e caktuar deri né inkuadrimin e Bariésit
te furnizimit né puné me cka
do t& mundésojé né ményré t& papengueshme
realizimin e punéve;

- pas lidhjes s& Kontratés, ta inkuadrojé Bartésin
e furnizimit né punég;

- para fillimt & punéve t& emérojé organ
mbiké&qyrés dhe me letér ta njoftojé Bartésin e
furnizimit pér até;

- t& bé&jé né& kohé pagesén pér punét e
realizuara né bazé té nenit 6 t& k&saj Kontrate
dhe

- 1é pércaktojé person pér ndjekjen e realizimit
té léndés sé furnizimit.

XI. MENYRA E PRANIM DOREZIMIT TE
PUNEVE TE REALIZUARA

Neni 12

Pas mbarimit t& punéve té kontrakiuara,
Bartési i furnizimit e njofton Organin e kontraktuar
se punét gé jané iéndé e kontratdés jané té&
mbaruara me dorézimin e dokumentacionit 1 cili né
ményré t& duhur éshté nénshkruar nga Organi
mbikéqyrés.

Neni 13
Organi i Kontraktuar dhe Bartési i furnizimit

jané té obliguar pa prolongim t'i gasen pranim
dorézimit.

nogHeceHW of cTpaHa Ha HagsopHWOT opran u
HoroBOpHMOT OpraH

IX. O6BPCKW HA OTOBOPHUOT
OPIAH

Yneu 10
[loroBopHMOT OpraH € AOMKEeH:

- Oa MW OTCTPaHW CUTE NOCTOEYKM MpobriemMm BO
npeaBMaeHnoT  pok A0  BOBeAyBake  Ha
HocutenoT Ha HabaskaTa Bo paboTa co wro 6K
Ce OBO3MOXWUIIO HECMEeTaHO Wu3BelyBake Ha
pabotute;

- NO cKIydyBaweTo Ha [JorosopoT, ga ro soBede
Hocurenor Ha HabagkaTta BO paboTa;
- npen 3arovHyBake Ha paboTute Oa UMeHyBa
CBOj HAO30pEeH opraH ¥ co NMUCMO Aa ro U3BecTu
HocutenoT Ha HabaskaTa 3a T0a,

- Aa W3BpWM HaBpeMEeHO Mnakawe 3a
nappleHnTe pabotn cornacHo uneH 6 of 0OBO)
Loroeopu

- ja onpegenn nuue 3a cneaewme  Ha

peanusauujaTa Ha nNpeaMeToT Ha HabaskaTa.

Xl. HAMHMH HA NPUMONPEOABARE
U3BEOEHWUTE PABOTHIA

HA

Yriex 12

flo saepwyBake Ha pabotute, Hocutenort
Ha HabaBskaTa ro mseectysa LloroBopHWOT oprad
Oeka paboTuTe WTO ce npejMeT Ha A0roBopoT ce
3aBpLIEHM CO [JocTasByBake Ha [AOKyMeHTauuja
ypeaHo notnuada o HaasopHWOT opraH.

Yrien 13

Hocutenotr Ha
oponaratke Aa

[JoroBopHMOT opraH wu
HabaBkata ce pormkHu He3
NpUCTanaT KOH NpUMonpeaaBame.




Neni 14

Pé&r pranim dorézim pérpilohet procesverbal i
cili i pérmban kéto té dhéna né lidhje me até:
1)a jané realizuar sipas kontratés, rregullativave
dhe standardeve teknike punét — |&ndé e furnizimit
publik;
2) a i pérgjigjet cilésia e punéve té realizuara
cilésisd sé& kontraktuar, gjegjésisht cilat puné
Bartési i furnizimit eventualisht duhet né shpenzim
té tij ti ripunojé, riparojé ose pérséri ti realizojé dhe
né ¢faré afati duhet ti kryejé ato;
3) pér cilat pyetje t& natyrés teknike nuk éshté
arritur pajtueshméri né mes pérfagésuesve té
autorizuar t& paléve té kontraktuaradhe
4) data e mbarimit t& punéve dhe data e kryerjes sé
pranim dorézimit.
Procesverbalin e nénshkruajné personat
e autorizuar té té dy paléve té kontraktuara.

Neni 15

Nése né procesverbalin nga pranim dorézimi né
ményré té& dyanshme konstatohet se Bariési i
furnizimit n& barré té tij duhet ti punojé, riparoj ose
perséri ti kryej disa puné, Bartési i furnizimit éshté i
obliguar menjéheré té veprojé drejt kryerjes sé atyre
pungve.

XIl. DENIM | KONTRAKTUAR PER VONIM NE
ZBATIMIN OSE MOSPERMBAJTJES SE
KONTRATES

Neni 16

Né rast t& tejkalimit t& afateve t& kontaktuara,
Bartési i furnizimit éshté i obliguar t& paguajé
dénim t& Kkontrakiuar né& lartési prej 0.2%
né dité pér secilén dité vonesé, por jo mé
shumé se 5% nga vilera e pérgjithshme e
Kontraiés.

Pagesa e dénimit t& kontraktuar t€ paraparé
né paragrafin 1 t& kétij neni, nuk e liron Bartésin
e furnizimit nga realizimi | obligimeve té
kontrakiuara.

Obligimet pér pagesé t& dénimit t& kontraktuar

Unex 14

3a npumonpepaBakbeTo Ce  COCTaByBa
3aMUCHUK Koj T compkn ocobeHo cregHuTe
nogaToum BO BPCKA CO Toa:
1) panu  pabotute ce u3BeAeHW crnopef
[OrOBOPOT, NPONUCATE U TEXHUYKUTE CTAHAAPAN;
2) panu KBanUTeTOT Ha wusBefeHwuTe pabotu
oArosapa Ha [OOTOBOPEHUOT KBANUTET, OAHOCHO,
kou pabotm  Hocutenor Ha  HabaBkaTa
eBeHTyanHo Tpeba Ha CBOj TPOWOK Aa W
fAopaboTuy, nonpaey nny NOBTOPHO A& M u3Beae u
BO KOj pok Toa Tpeba aa ro cropu,
3) 3a Kon npatlarba of TexXHWYKa Npupoaa He e
MOCTUrHATA COFMACHOCT fiOMEry OBnacTteHuTe
NPETCTAaBHNLMN Ha OOTOBOPHUTE CTPaHN 1
4) paTym Ha 3aBpLUyBakeTo Ha paboTuTe n AaTtyMm
Ha U3BPLUEHOTO NPMMONpeaaBare.
3anncHukoT Tpeba aa Guge NoTnNUWIaH of CTpaHa
Ha oOBnacTeHuTe nuua Ha [OBeTe [OroBOPHU
CTpaHu.

Unex 15

AKO BO 3anUCHUKOT Of NPpUMO-NpedasareTo
oboCcTpaHO ce KoHcTaTupa fexka HocuTenoT Ha
HabaBkaTa Ha CBOj Tpowok Tpeba fa gopaboty,
nonpasy wuny MOBTOPHO A& Wu3Bede OoafernHw
pabotu, Hocwutenor Ha HabaBkaTa € [OMKeEH
BeAHALl a npucTanu KOH u3BedyBake Ha Tue
paboTu.

Xli. QOTOBOPHA KA3HA 3A AOUHEHE BO
CMNPOBEAOYBAHKE UITK HENMPUOPXYBAHSE
KOH OOIrOBOPOT

Yreu 16

Bo cnyuaj Ha npevekopyBake Ha JAOroBopeHuTe
POKOBM, Hocutenot Ha
HabaBkaTa € A0MKeH Aa nnaTv AOroBopHa KasHa
BO BucuHa o 0.2 % Q[HEBHO 3a CeKoj AeH
3afjouHyBake, HO He noseke o 5% npoueHTw
of BKyMHaTaBpenHocT Ha [lOTCBOPOT.

MnakarmeTo HA AOroBOpeHaTa kasHa npeasuaeHa
BO cTaB 1 Ha oOBOj uneH, He ro ocnobogyea
HocutenoT Ha HabaekaTa 04 w3BpLlyBake Ha
AOroBopeHuTe obepcKuU.




shfaget né momentin € mosplotésimit t& afatit t&
kontraktuar.

XIHil. NDRYSHIME TE KONTRATES
Neni 17

Ndryshimet eventuale t& ké&saj kontrate mund té
kryhet né pajtim me nenin 119 t& Ligjit pér furnizime
publike.

- pér furnizim té punéve, nga bartési i paré t& cilat nuk
jané pérfshiré né kontratén bazé, ndérsa pér shkak té
rrethanave t{& paparashikueshme jané t& domosdoshme,
dhe nése ndryshimi i bartésit t& furnizimit:

- do t& shkakton véshtirési serioze ose rritje & dukshme
t& shpenzimeve & organit kontrakiues;

- nése ndryshimi éshté i nevojshém pér shkak &
rrethanave té cilat organi kontraktues nuk ka mundur ti
parashikoj dhe genésisht nuk ndryshohet natyra e
kontratés pér furnizim publik.

- nése bartési fillestar i furnizimit z&vendésohet nga njé
operator fjetér ekonomik i cili i plotéson té gjitha kushtet
e pércaktuara fillimisht né& dokumentacionin e tenderit t&
procedurés sé& zhvilluar dhe kush éshté pasardhési ligjor
i bartésit t& fumizimit fillestar pas ristrukturimit @
ndérmarrjes, duke pérfshiré marrjen pérsipér, bashkimin,
shkririen ose falimentimin, nése kjo nuk pérfshin
ndryshime té tjera t& réndésishme né kontratén dhe
ké&shtu nuk shmang zbatimin e LFP-sé€;

- nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerén e saj, nuk
éshté me réndési genésore né kuptim té& neni 119,
paragrafit 4 & LFP.

XIV. NDERPRERJE TE KONTRATES
Neni 18
Né rast t& mosplotésimit t& detyrimeve té

kontratés nga cila do palé e kontraktuar, pala tjetér
mund 1€ kérkojé plotésimin e detyrimeve me

Obepckata 3a nakake Ha JOoroBopHaTa KasHa
HacTanysa BO MOMEHTOT Ha HeucnonHyBake Ha
LOrOBOPEHUNOT POK.

Xl UBMEHKW HA QOFOBOPOT
Unen 17

EBeHTyanHn usaMeHn Ha OBOj OOrOBOP MoOXaT Aa
ce msBpwar cornacHo uneH 119 oa 3akoHOT 3a
jaBHUTE HabaBKuW.

- 3a HabaBka Ha paboTn o4 MAPBWUMHMOT HOCUTEN Ha
HaCaBka KOW He ce BKIYYMEeHW BO OCHOBHMOT
AOTOBOP, @ KOW Nopaju HenpeaBuaeH OKONMHOCTH
ce HyXHU, K [OKONKY 3aMeHaTa Ha HOCWTENOT Ha
HabagkaTa:

- Ke npeau3enmka CepuosHK NOTEeWKOTAKN WU
ZHaAYMTENHO 3roneMypamke Ha TPOWounuTe Ha
AOrOBOPHNOT OpFaH,

- OOKONKY npomeHaTa e notpebHa nopaam OKOMHOCTY
KOW [OrOBOPHWOT oOpraH He MOXen pja m
npegsuan 1 CYLTAHCKK HEe Ce MeHyBa npupogaTa
Ha SOroBOPOT 3a jaBHa Habaska,

- [OOKOTMKY FMpBMYHWOT HocuTen Ha Habaska ro
3aMeHyBa [pyr EeKOHOMCKM Onepatop Koj fu
MCMIONHYBA CUTE TNPBUMHO OAPESAEHU YCHOBA BO
TenJepckaTa AOKyMeHTauuja of cnpoBegeHaTa
rnocTanka M Koj e npaBeH HacnehHuk Ha
MPBUYHNOT HocuTen Ha HabaBka MO W3BPLUEHO
NpPecTpyKTYpUpat-e Ha npeTnpujaTmeTo,
BKITy4yBajKU npesemame, 30PYXYBaHE,
cnojyeare Unu CTeyaj, JOKOINKY Toa He BKIyqyBa
- OPYT# 3HAYMTENHW NPOMEHN HA AOrOBOPOT U CO
Toa He ce usberHyea npumeHarTa Ha 3JH;

- OOKOMKy npomeHarta, 0e3 ornen Ha HejsuHaTa

BPEeOHOCT, HEé € Of CYLUTUHCKO 3HaJueke BO
cwmcna Ha yned 119 crae 4 og 3JH.

XiV. PACKMHYBAHE HA OFOBOPOT
Unex 18
Bo cnyyaj Ha HeucnonsHyBarke Ha

AOroBOPOT Ha ODBPCKMTE OF cTpaHa Ha buno koja
OO [AOTOBOPHUTE CTpaHW, Apyrata cTpaHa Mo)e

b



dhénien e afatit plotésues ose ta ndérpresé ga Gapa ucnondysarwe Ha obepckarta unu ga ro

kontratén e vecanérisht:

- né gofté se né afatin e kontraktuar Bartési i
furnizimit nuk fillon me puné;

- né& rast kur Bartési i furnizimit, me faj t& vet |
ndérpret punét gjaté kohézgjatjes s& punéve me
shumé se 20 dité;

- vonohet né realizimin sipas planit dinamik mé sé
shumti 20 dité ose né& ndonjé ményré tjetér
punét né ményré té paarsyeshme i zvarrit;

- né goftd se gjaté punés, Organi i Kontrakfuar

dhe organi mbikéqyrés  vérietojné se
?punét jané realizuar né ményré
jocilésore;

Nén realizim cilésor té punéve nénkuptohet sic né

vijim & veganérisht:

- realizimi i punéve né pajtim me specifikacionet
teknike, rregullat e profesionit, rregulilativat

dhe standardet ekzistuese né& ndértimtari
dhe
- cilésia e realizimit t€ punéve ti pérgjigjet
pérshkrimit t& pozicioneve q& i pérmban
dokumentacioni i tenderit.
Neni 19
Kjo kontraté ndérpritet né vecanti
nase:

- kontrata éshté dukshém e ndryshuar, & rezulton

me obligim pér realizimin e procedurés sé& re pér

furnizime publike;

- bartési i furnizimit éshté ndodhur né njérén nga
ato situata pér té cilat organi i kontraktuar &shté
dashur ta pérjashiojé nga procedura e furnizimit
publik, por pér kété fakt nuk ka gené i njoftuar gjaté
rrjiedhés sé procedurés ose

- kontrata nuk éshié dashur ti jepet bartésit té
furnizimit pér shkak t& thyerjeve serioze té kétij ligji
t& cilat me aktvendim t& plotfugishém gjygésor i
pércakton gjyqi kompetent.

Pala kontraktuese e cila e ndérpret kontratén

pér shkak t& mosplotésimit t€ obligimeve

pacKuHe JOoroBopoT , a 0cobeHo:

- [okonKy BO AOTOBOPEHUOT pOK HocuTtenoT
Ha HabaekaTta He 3anovHe co paboTa,

- Bo cnyuaj kora HocutenoT Ha HabagskaTa,
No CBOja BUHA MM NpekuHan paboTtute BO
BpemeTpaeke nogonro of 20 aeHa;

- [douHn BO peanusauuja nNo AUHAMUYKN
nnaxn nogonro oa 20 geHa vny Ha apyr

HauYuH pabotute  HeonpagAaHo U
OAONIOBIEKYBa;
- [Jokonky BO TekoT Ha pabortarta,

[loroBopHUOT opraH M Haa30pHUOT OpraH
yTBpgaT Aeka pabotute ce wusBegysaat
HEKBASINTETHO;

[Moa kBanuTeTHO usBeaysame Ha paboTnTe ce
noapastupa cnegHoTo a ocobeHo:

- Ws3pepyeawe Ha paboruTte cornacHo
TexHuvkaTa cneundukauuja, npasunara Ha
CTpyKaTa, NoCTOjHUTE rponucu n
CTaHAapAW BO rPadexKHULLITBOTO U

- KeanutetoTr Ha wuseBegba Ha paboTute
Aa ofgrosapa Ha OnWCOT Ha no3uuuuTe
COApXaHn BO TEHAEpPCKaTa JOKYMEeHTauuja.

Ynen 19
OBoj goroBop ce packnHyBa 0coBeHo JOKOJIKY:

- [OOroBOPOT € 3HAYMTENIHO W3MEHEeT, LTOo
pesynTMpa co oOBpCKa 3a CnpoBedyBake HOBa
nocranka 3a jaBHaHabaexa,;

-HOCUTENOT Ha HabaBka ce Haoran BO efHa of
cATyauMuTe nopagu Kou [OOrOBOPHWOT Opral
MOpan ga ro MCKy4u of nocrankaTta 3a jaBHu
HabaBkK, HO 3a OBOj haxT He Bun 3anosHaeH BO
TEKOT Ha nocrankaTa unu

- NOroBOPOT He Tpebano Aa My ce gopenu Ha
HOCUTENOT Ha HabaBka nopagy CEepuo3sHY
NoBpeAu Ha OBOj 3aKOH KOW CO TNpaBocunHa
cyAcka npecyna r yTepaysa HagneHUoT CYL.

HoroeopHaTa
HoroeopoT

cTpaHa
3apagu

Koja ro npekuHyea
HEUCNOSTHYBabe Ha




kontraktuese, duhet pa prolongim fa njoftojé palén
tjetér.

XV. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 20

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té pajtimit gé asnjéra nga palét e kontraktuara
t&é mos jeté pérgjegiése ndaj tjetrés pér humbje,
lendim ose mosrealizim 1€ dispozitave té
késaj kontrate t& cilat jan& shkakiuar si
pasojé e rrethanave ejashtézakonshme.

Rrethana té& jashtézakonshme do t& thoté
giithcka ajo q& é&shté e rregulluar me Ligji pér
Marrédhéniet e Detyrueshme né Republikén e
Magedonisé. Palét e kontraktuara obligohen me
shkrim ta informojné palén tjetér t& kontraktuar né
rast 1€ paragitjes sé rrethanave té jashtézakonshme
dhe do té kontraktojné kushte t& reja pér realizim
ose do ta ndérpresin Kontratén.

XV1. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
MNeni 21

Te gjitha kontestet eventuale ose
moskuptimet gé& do & dalin nga kjo Kontraté, palét
e kontraktuara do f{i zgjedhin né& shpitin e
bashképunimit & miré dhe traditave afariste me
marréveshje t& ndérsjelité.

Né& qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk jep
zgjidhje té& pranueshme, pér t& gjitha kontestet
eventuale kompentente &shté Gjykata Themelore
Shkupi Il — Shkup.

XVIi. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 22

Asnjé palé e kontraktuar nuk ka té drejté gé
detyrimet e saja {'ia transferon palés sé treté.

JOTOBOPHUTE  OBBPCKM,  MOpa  HEOANOXHO
NMUCMEHO fla ja U3BECTY gpyraTa cTpaHa.

XV. BALLEA CHUNA
Uned 20

[loroBOpHUOT OpraH ¥ HOCUTENOT Ha
HabaBKkaTa ce cornacypaaTt 3a Toa geka HuefdHa
[OrOBOPHa CTpaHa Hema Ja Gupge oAroBopHa KOH
apyrata BO cnydaj Ha 3aryBa, noepega wnu
HEMo4YUTYBake Ha AOroBopHUTe oapenbu kou 6u
Npounsfnerne Kako nocneavua Ha Buwa cuna.

Bullia cuna sHayuM Cé OHa LITO € perynupaHo co
3akoHOT 3a obnuraumMoHM OBHOCKH KOj € Ha cuna
Bo Penybrnvka MakefoHuja. [loroBopHuUTe CTpaHu
umaart obepcka ga ce nHdopmupaat MerycebHo
no NACMER NAT BO CAYYaj HA Nocrneguua of BuLa
cuna v aa  [oroBopaT  HOBM  YCAOBM 3@
cnpoeeaysak€ 1 3aBpLUyBar-e Ha [JoroBopoT.

XVi. PELIABAHSE HA CMIOPOBMK
Unewn 21

Cwute eBeHTyanHu CNOpPoBMK "
Hepopasbupara kow OKM npousnerne of oOBOj
[oroeop, 4OTOBOpHUTE CTPaHW Ke MM peiasaart BO
OyxoT Ha pobparta copaboTtka u  AenoBHUTE
obuyan co MefycobHo gorosapare.

[loxonky MefycebHOTO [orosapame He
pafe ocoBeHo npudatnueBo peLlleHue, 3a cute
€BeHTyanHu CrnopoBM HAANEXEH € YNpaBHUOT
Cya — Ckonje.

XVIl. 3ABPWHW OOPEOBU

Uneu 22

HuTy egHa JOrOBOpHA CTpaHa HeMa Npago
csouTe 0OBPCKK A 'Y NpeHece Ha TpeTa CTpaHa.



Neni 23

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fuqi né ditén e nénshkrimit t€ saj nga té dy
palét e kontraktuara.

Neni 24
Kjo Kontraté é&shté e pérpiluar né 6
(gjashté) ekzemplaré, prej t& cilave 2

(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér
Organin e Kontraktuar. :

;‘T
It

1
A
Pérpiloi / Viapabothsi.................. rA: ﬂf\
Kontrolloi / KoHTponupan........... HA. (M

Miratoi / Op06pun.......ccoeevveeeneee N.R. |

e

ORGAN | KONTRAKTUAR / AJOTOBOPEH OPIAH
KOMUNA E CAIRIT
OMNWTWUHA YAUP

Unen 23

Oeoj [oroBop ce cMmeTa 3a CKIy4YeH WU
ctanysa BO Cufla CO [JEHOT Ha HeroBoTo
NOTNMLWYBake o4 ABETE AOMOBOPHU CTPAHW.

UneH 24
OBoj  [orosop 2 coctaBeHBo 6
enHoobpasHunpumepoun, oakoum 2 (aBa) 3a

Hocutenor Ha Habaekata wn 4 (4eTupu) 3a
[1oroBOpHUOT OpraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEJT HA HABABKA
SHPTSH DON - HAUS SHPKNJP Tetové
OrTTYKOHWENT rPYN AOOEN OOOEN Ckonje
Personi|pérgjegjés / OgroBopHo nuue :

‘\:;_;-_.-f:_—i;"ﬂ’



